Mozliwo$¢ dofinansowania

Zielone Kompetencje GREEN COMP - EKO 5 000,00 PLN brutto
ﬁ EDUKACJA w zyciu prywatnym i 5000,00 PLN netto
zawodowym, zielona transformacja. 312,50 PLN brutto/h
w Numer ustugi 2025/04/22/133812/2700959 312,50 PLN netto/h
CENTRUM
ROZWOJU | © Jaworzno / stacjonarna
EDUKACJI SP. Z O. & Ustuga szkoleniowa
0. ® 16h
&k hk B 17.07.2025 do 18.07.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Ekologia i rolnictwo / Ochrona srodowiska

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Szkolenie przeznaczone jest dla os6b indywidualnych i przedsiebiorcow,
Grupa docelowa ustugi chcacych pozyskac wiedze na temat zrbwnowazonego rozwoju, zielonej
transformacji, gospodarki cyrkularnej i rozwing¢ postawe proekologiczna.

Minimalna liczba uczestnikow 2
Maksymalna liczba uczestnikow 15

Data zakornczenia rekrutacji 04-07-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 16

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga "Zielone Kompetencje GREEN COMP - EKO-EDUKACJA w zyciu prywatnym i zawodowym, zielona transformacja”
prowadzi do zdobycia kwalifikacji umozliwiajgcych rozpoznawanie ekologicznych wyzwan, promowanie postawy
proekologicznej, podejmowanie decyzji sprzyjajgcych zrdwnowazonemu rozwojowi i zielonej transformacji.



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Identyfikuje elementy ekologii i
zréwnowazonego rozwoju

Definiuje zréwnowazony rozwdj i jego
role dla srodowiska

Rozréznia regulacje ESG
Planuje dziatania proekologiczne
Projektuje proekologiczne nawyki

Opracowuje plan wdrozenia
proekologicznych nawykéw

Analizuje elementy wlasnej odpornosci
psychicznej

Postuguje sie technikami krytycznego
myslenia

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

Opisuje cele zréwnowazonego rozwoju

Omawia wptyw codziennych decyzji na
srodowisko

Wymienia przyczyny i skutki zmian
klimatycznych

Wymienia przyktady praktycznych
dziatan na rzecz zréwnowazonego
rozwoju

Wymienia regulacje ESG

Wymienia dziatania proekologiczne

Tworzy plan nawykéw proekologicznych

Organizuje plan wdrazania nawykéw
proekologicznych

Analizuje stresory

Opracowuje techniki radzenia sobie ze
stresem

Charakteryzuje rézne perspektywy na
temat rzeczywistosci

Wykorzystuje techniki krytycznego
myslenia

Charakteryzuje zatozenia systemowego
podejscia do zmian

Metoda walidacji

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad ustrukturyzowany

Wywiad ustrukturyzowany

Wywiad ustrukturyzowany

Wywiad ustrukturyzowany

Wywiad ustrukturyzowany

Wywiad ustrukturyzowany

Wywiad swobodny

Pytanie 4. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej

branzy/sektorze (czy certyfikat otrzymat pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawcéw danej branzy/

sektoréw lub zwigzku branzowego, zrzeszajacego pracodawcéw danej branzy/sektoréow)?



Tak, dokument potwierdzajgcy uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej branzy/sektorze.

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidac;ji i certyfikowania efektéw uczenia
sie na poziomie miedzynarodowym?

Tak, dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektéw uczenia sie na
poziomie miedzynarodowym.

Informacje
Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii uprawnione do realizacji proceséw walidacji i certyfikowania na mocy
Podmiotow innych przepiséw prawa

Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego

walidacje Fundacja My Personality Skills

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Tak

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujagcego Fundacja My Personality Skills

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Tak

Program

Dzien 1
1. Wprowadzenie do ekologii i zrownowazonego rozwoju.

¢ Co to jest zrbwnowazony rozwoj - cele CSR?
¢ Wplyw codziennych decyzji na Srodowisko ($lad weglowy, slad wodny, $lad ekologiczny).
e Przyczyny i skutki zmian klimatycznych.

2. Wprowadzenie do regulacji ESG.

e Normy dla E — aspekt srodowiskowy
e Normy dla S — aspekt spoteczny
e Normy dla G — aspekt zarzadczy, organizacyjny

3. Dziatania proekologiczne, ktore moze podjaé kazdy z nas.

¢ Przyktady eko-technologii.

¢ Racjonalne zarzadzanie zasobami: woda, energia.

e Zasady segregacji odpaddw i recyklingu.

¢ QOgraniczanie konsumpcji - zycie w duchu minimalizmu i obieg zamkniety.

4. Wprowadzenie do adaptacyjnosci - jak nie ba¢ sie zmian i wprowadzaé proekologiczne nawyki.

¢ Definicja adaptacyjnosci i jej znaczenie w zyciu zawodowym i spotecznym.
¢ Autodiagnoza podatnos$ci na zmiany.
e Tworzenie indywidualnego planu wdrazania nowych nawykoéw.

Dzien 2
5. Zmiana nawykow jako staly element zycia.

¢ Mechanizmy psychologiczne zwigzane z wprowadzanie zmiany.



e Krzywa zmiany - od oporu do akceptaciji.
¢ Radzenie sobie z niepewnoscia.

6. Budowanie Odpornosci Psychiczne;j.

e Stres i jego wptyw na uczenie sie i reagowanie na zmiany.
e Gra STRESMisja.
e Techniki radzenia sobie z trudnymi sytuacjami.

7. Myslenie krytyczne we wspotczesnym swiecie.

 Swiat VUCA i BANI - rézne perspektywy na temat rzeczywisto$ci.
¢ Systemowe podejscie do zmian: ja, moja spotecznos¢, moje otoczenie.
o Komunikacja i Wspétpraca w Dynamicznym Srodowisku.

Szkolenie konczy sie walidacjg w ostatnim dniu szkolenia tj.: 08.07.2025, godz.: 14:30 do 15:30 oraz egzaminem w tym samym dniu w
godz.: 15:30 - 16:00.

Egzamin po szkoleniu potwierdza zdobycie kwalifikaciji.
Szkolenie prowadzone jest w godzinach dydaktycznych, w formie zaje¢ teoretyczno-praktycznych.

ROZDZIELNOSC OSOBOWA WALIDACJI: Rozdzielno$é szkolenia od walidacji - rozdzielno$é¢ osobowa. Osoba szkolgca nie ocenia wiedzy i
umiejetnosci swoich kursantéw w zakresie, w ktérym nauczata. Koricowga walidacje prowadzi odrebna osoba.

Program spetnia zakres Regionalnej Strategii Innowacji Wojewédztwa Slgskiego:
Transformacja w kierunku Zielonego Slgska (s. 41):

e Zarzadzania srodowiskiem pod katem monitorowania skutkéw zmian klimatycznych i zarzadzania zasobami (s. 78),

e Zréwnowazony rozwdj i inwestowanie (integrowanie spotecznego i gospodarczego wymiaru rozwoju przy jak najmniejszej presji na
$rodowisko oraz przestrzen) jako jedna z kluczowych zasad determinujgcych wdrazanie RSI nalezg te okreslone w Strategii Rozwoju
Wojewddztwa Slgskiego ,Slaskie 2030 (s. 130),

¢ Inteligentna specjalizacja — Zielona gospodarka (s. 181-184), w tym Zatacznik nr 3. Tabela 5. Inteligentna Specjalizacja Zielona
gospodarka. Grupy technologii wynikajace z prowadzonego Procesu Przedsiebiorczego Odkrywania, w szczegélnosci:

¢ Technologie ekologicznego, bezpiecznego i efektywnego postepowania z odpadami oraz zarzadzanie odpadami (podgrupa
"Zarzadzanie odpadami”) (s. 182-183),

Technologie Zarzgdzanie $rodowiskiem wspomagajace (podgrupy: "Zarzadzanie $rodowiskiem" oraz "Srodowiskowe technologie
informacyjne") (s. 183).

Szkolenie spetnia wymagania Programu Rozwoju Technologii Wojewédztwa Slgskiego na lata 2019-2030 (PRT) m.in:
3.3.1 Technologie zapobiegania powstawaniu odpadéw (GOZ)

3.3.2 Technologie odzysku i recyklingu

3.3.5 Technologie segregacji odpadéw

3.5.1 Technologie ograniczania emisji zanieczyszczen

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec: 15



Przedmiot / temat
zajec

Wprowadzenie
do ekologii i
zréwnowazonego
rozwoju.

Przerwa

Wprowadzenie
do regulacji ESG

Przerwa

Dziatania

proekologiczne,
ktére moze
podjaé kazdy z
nas.

Przerwa

Wprowadzenie
do
adaptacyjnosci
jak nie bac¢ sie
zmian i
wprowadzaé
proekologiczne
nawyki.

Zmiana
nawykow jako
staly element
zycia.

Przerwa

Budowanie
Odpornosci
Psychicznej.

Przerwa

Komunikacja i
wspotpraca w
dynamicznym
Srodowisku

Prowadzacy

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Grazyna Ptawska

Data realizacji
zajeé

17-07-2025

17-07-2025

17-07-2025

17-07-2025

17-07-2025

17-07-2025

17-07-2025

18-07-2025

18-07-2025

18-07-2025

18-07-2025

18-07-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:30

10:45

12:15

12:45

14:15

14:30

09:00

10:30

10:45

12:15

12:45

Godzina
zakonczenia

10:30

10:45

12:15

12:45

14:15

14:30

16:00

10:30

10:45

12:15

12:45

14:15

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:30

01:30

00:15

01:30

01:30

00:15

01:30

00:30

01:30



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

. Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
Przerwa Grazyna Ptawska 18-07-2025 14:15 14:30 00:15
Walidacja - 18-07-2025 14:30 15:30 01:00
Egzamin/Certyfik - 18-07-2025 15:30 16:00 00:30
acja
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 312,50 PLN
Koszt osobogodziny netto 312,50 PLN
W tym koszt walidacji brutto 150,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 150,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 150,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 150,00 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Grazyna Ptawska

‘ ' Doswiadczony menadzer w branzy tafcucha dostaw. Firmy, dla ktérych pracowata miaty w swoich
celach strategicznych podejscie proekologiczne GoGreen. Miat bezposredni wptyw na ksztattowanie
postaw proekologicznych pracownikéw. Prowadzit szkolenia dla specjalistéw i menadzeréw
uwzgledniajgce zasady zréwnowazonego rozwoju takie jak: GoGreen, GoTeach, GoHelp. W ostatnich
5 latach rozwijata swoje kompetencje w ramach HRBP: mentoring, badania i rozwoj kompetencji.



Zajmowata sie w szczegélnosci odpornoscig psychiczng wg modelu MTQ48-Plus, tworzeniem
bezpiecznych, dla ludzi i Srodowiska, miejsc pracy. Przeprowadzita okoto 2500 godzin
szkoleniowych. W ostatnim roku Uczestniczyta w szkoleniach i wydarzeniach rozwojowych na temat
CSR, ESG, zielonego biznesu. Obecnie koriczy studia podyplomowe z Zarzgdzania Zasobami
Ludzkimi w ramach ktérych miata catodzienne szkolenie z CSR.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnik otrzymuje materiaty szkoleniowe tzw.: karty pracy, sukcesywnie przy kazdym module, przewodnik "Krok po kroku do
ekologicznego stylu zycia."

Wyjasnienie skrotow:

ESG (Environmental, Social, and Governance) to skrét, ktéry odnosi sie do trzech kluczowych obszardéw, na ktérych organizacje
koncentruja sig, aby dziata¢ w sposéb odpowiedzialny i zréwnowazony. Oznacza to:

1. E (Environmental) — Srodowisko: Obejmuje dziatania organizacji na rzecz ochrony srodowiska, zarzadzania zasobami naturalnymi,
minimalizowania wptywu na zmiany klimatyczne, redukcji emisji gazéw cieplarnianych, recyklingu, efektywnosci energetycznej i innych
dziatan proekologicznych.

2. S (Social) — Spotecznosé: Dotyczy aspektdw spotecznych dziatalnosci organizacji, takich jak dbanie o prawa cztowieka, poprawa
warunkéw pracy, réznorodnosé, rownosé pici, wspieranie spotecznosci lokalnych i dbato$é o dobre relacje z interesariuszami.

3. G (Governance) — Zarzadzanie: Obejmuje zasady rzadzenia organizacjg, takie jak przejrzystos¢, etyka biznesu, sposéb podejmowania
decyzji, odpowiedzialnos¢ zarzadu, uczciwos$é finansowa, przestrzeganie przepiséw prawa oraz dziatania przeciwko korupcji.

Czy ESG spetnia "zielone kompetencje"?

Termin "zielone kompetencje" odnosi sie do umiejetnosci, ktére pozwalajg na prace w obszarach zwigzanych z ochrong srodowiska,
zrbwnowazonym rozwojem i ekologiczng gospodarka. ESG ma znaczacy wptyw na rozwoj tych kompetenciji, szczegélnie w czesci E
(Environmental), poniewaz wiele dziatan z zakresu ESG dotyczy wtasnie dziatar na rzecz ochrony srodowiska, zmniejszania negatywnego
wptywu na nature oraz adaptacji do zmian klimatycznych.

Informacje dodatkowe

1 godzina szkolenia, to godzina dydaktyczna.

Podstawa prawna zwolnienia z VAT: art. 113 ustawy o VAT.

Adres

rynek Rynek Gtowny 17
43-600 Jaworzno

woj. Slaskie

Kontakt

Karina Indryka

E-mail biuro@centrum-rozwoju.edu.pl



Telefon (+48) 604 056 500



